
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5003761 (Κωδ. Απόφασης:3386) Σελίδα 1

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & 

ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"

Ταχ. Δ/νση: Αερ.Παπαναστασίου 34, 11527 Αθήνα

Πληροφορίες: ΚΥΡΙΑΚΗ ΛΙΟΥΡΟΥ

Τηλ.: 2132142235,

Fax: 210 6920437

Email: kliourou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 

 

     
Προς: 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ AΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

Α. Ε.

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Υπεύθυνου Πράξης ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΛΑΜΠΡΟΥ (info@eetaa.gr)

ΘΕΜΑ:  3η Τροποποίηση της Πράξης «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

ΤΟΥΣ, ΩΣ ΔΥΝΗΤΙΚΩΝ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΟΥ Ε.Π. ΥΜΕΠΕΡΑΑ 2014-2020» με Κωδικό ΟΠΣ 

5003761 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ, ΤΣ ΚΑΙ ΕΚΤ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014), όπως  έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει,

2. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C (2014) 10160 final / 18-12-2014 για την έγκριση του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 (CCI: 2014GR16M1OP001), όπως 
τροποποιήθηκε με τις  Αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C (2017) 8399 final / 06-12-2017 και C(2018) 8854 final/ 
12-12-2018, που αφορούν στην έγκριση της 1ης και 2ης Αναθεώρησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020

3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»

4. Τη με αρ. πρωτ. 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (ΦΕΚ 81/Β/23.01.2018) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 Υπουργικής Απόφασης “Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του Ν.4314/14” (ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)» αναδιάρθρωσης 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5003761 (Κωδ. Απόφασης:3386) Σελίδα 2

της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ

5.Τις διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως 
περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο εγχειρίδιο διαδικασιών του, 

6.Το Ν.4622/2019 για το Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019), και ειδικότερα το Άρθρο 111 «Οργανωτικές διατάξεις Υπουργείων», Άρθρο 7, για 
την μετονομασία της Ειδικής Γραμματείας Διαθρωτικών Προγραμμάτων που συστάθηκε με την Παράγραφο 3 του Άρθρου 2 του Π.Δ. 
84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17.07.2019) σε Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ,

7.Τη με αρ. πρωτ. 80261/01.08.2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΦΕΚ 
511/Υ.Ο.Δ.Δ./02.08.2019 του Τεύχους Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημόσιου και ευρύτερου 
Δημόσιου Τομέα) για τον Διορισμό μετακλητής Ειδικής Γραμματέως Διαθρωτικών Προγραμμάτων του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων,

8.Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΑΝΑΝ/79473/30.12.2014 Υπουργική Απόφαση για την Τοποθέτηση Προϊσταμένου και Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,

9.Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, 
που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Ε.Π., 
όπως αυτά ισχύουν,

10.Την Πρόσκληση με αριθ. πρωτ. οικ. 13502/15.11.2016 (ΑΔΑ: 6ΤΝΙ4653Ο7-Χ5Ζ) με Κωδ. 16.36.2.Π3 και τίτλο "ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
ΦΟΡΕΩΝ ΓΙΑ ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΕΩΝ" (Α/Α ΟΠΣ: 1862), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
πρωτ. οικ. 268/12.01.2017 (ΑΔΑ Τροποποίησης: 7ΞΑΒ465ΧΙΒ-Λ1Δ) και επικαιροποιήθηκε (έκδοση 2.1).

11. Το με αρ. πρωτ. 5205/19-06-2020 αίτημα και το συνημμένο σε αυτή Τεχνικό Δελτίο πράξης (έκδοση 4.0) του Δικαιούχου ΕΕΤΑΑ προς 
την ΕΥΔ  της πράξης «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥΣ, ΩΣ ΔΥΝΗΤΙΚΩΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΟΥ Ε.Π. ΥΜΕΠΕΡΑΑ 2014-2020» με Κωδικό ΟΠΣ 5003761.

12.Την με αρ. πρωτ. 5476/29-06-2020 Εισήγηση της Προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ για την 
τροποποίηση απόφασης ένταξης της πράξης.

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥΣ, ΩΣ 

ΔΥΝΗΤΙΚΩΝ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΟΥ Ε.Π. ΥΜΕΠΕΡΑΑ 2014-2020» στον Άξονα Προτεραιότητας «ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ»  του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5003761

2.Δικαιούχος: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
AΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  Α. Ε.

3.Κωδικός Δικαιούχου: 10411
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
Η παρούσα πράξη έχει ως αντικείμενο τη δημιουργία και λειτουργία ενός δικτύου οριζόντιας υποστήριξης των ΟΤΑ και των φορέων τους, ως 
δυνητικών δικαιούχων του ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ Τομέα Περιβάλλοντος, προκειμένου να αυξηθεί η ικανότητά τους στην ανταπόκριση των 
Προσκλήσεων που εκδίδονται για την συγχρηματοδότηση έργων περιβαλλοντικής σημασίας και ειδικότερα από το ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ και των 
εκχωρήσεών του στα ΠΕΠ ή άλλων συναφών συμπληρωματικών δράσεων.
Οι παρεχόμενες υπηρεσίες προς τους δυνητικούς δικαιούχους (Δήμους, Επιχειρήσεων αυτών, όπως Δημοτικές Επιχειρήσεις Ύδρευσης 
Αποχέτευσης –ΔΕΥΑ και φορείς που έχουν της ευθύνη διαχείρισης στερεών αποβλήτων, ήτοι των ΦοΔΣΑ) θα είναι οριζόντιες και θα 
ακολουθούν τα οριζόντια μέτρα, που προβλέπονται στην με αριθμό 46274/ΕΥΘΥ 482/13.05.2016 (ΦΕΚ 1349Β) Απόφαση του Υπουργείου 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού σχετικά με «Βασικές κατευθύνσεις υποστήριξης Δικαιούχων για την ενίσχυση της διοικητικής, 
επιχειρησιακής και χρηματοοικονομικής ικανότητάς τους στην υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων πράξεων δημόσιου χαρακτήρα»: Το ίδιο 
το δίκτυο, το οποίο θα αποτελείται από εξωτερικούς συνεργάτες με εμπειρία, θα αποτελεί ένα περιφερειακό θεματικό δίκτυο και οι εξωτερικοί 
συνεργάτες που θα εγκατασταθούν σε όλες τις Περιφέρειες της χώρας, αλλά και τα μέλη της Κεντρικής Ομάδας Υποστήριξης θα 
λειτουργήσουν, με τη συνδρομή ηλεκτρονικής πλατφόρμας επικοινωνίας, ως ένα είδος help desk προς τους δυνητικούς δικαιούχους, που θα 
μεταφέρει την απαιτούμενη τεχνογνωσία, θα συμμετέχει σε ημερίδες και θα παρέχει ενημερωτικό υλικό, ακολουθώντας τις προβλέψεις της 
προαναφερθείσας Υπουργικής Απόφασης 46274/13/5/2016, σε θέματα διαδικασιών ωρίμανσης, συστήματος διαχείρισης και ελέγχου ΕΣΠΑ 
2014-2020, θεσμικού πλαισίου Κρατικών Ενισχύσεων, νέων χρηματοδοτικών εργαλείων, καλών πρακτικών, καθώς και τυχόν άλλων 
απαιτούμενων ενεργειών. Ωφελούμενοι από την πράξη θα είναι οι 325 ΟΤΑ α΄βαθμού και οι εποπτευόμενοι φορείς τους που αποτελούν τους 
δυνητικούς δικαιούχους των πράξεων.
Η πράξη περιλαμβάνει πέντε (5) Πακέτα Εργασίας.
Το πρώτο ΠΕ περιλαμβάνει τη σύσταση του δικτύου των εξωτερικών συνεργατών και της Κεντρικής Ομάδα Υποστήριξης, δηλαδή τις 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5003761 (Κωδ. Απόφασης:3386) Σελίδα 3

προσκλήσεις προς υποψηφίους, την αξιολόγηση, την αρχική τους ενημέρωση κλπ. Το δεύτερο ΠΕ περιλαμβάνει τη λειτουργία του δικτύου 
των εξωτερικών συνεργατών και της Κεντρικής Ομάδας. Το δίκτυο θα
λειτουργήσει στο σύνολο της χώρας, και θα αποτελείται από α) 36 επιστήμονες με εμπειρία σε θέματα Περιβάλλοντος, Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και χρηματοδοτήσεων, οι οποίοι θα εγκατασταθούν στις 12 
Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων (ΠΕΔ) και τα τοπικά τους παραρτήματα (εκτός Αττικής), β) έξι επιστήμονες, με αντίστοιχα προσόντα, οι οποίοι 
θα αποτελέσουν την Κεντρική Ομάδα Υποστήριξης η οποία θα αναλάβει παράλληλα και την υποστήριξη των Δήμων της περιφέρειας Αττικής.
Το τρίτο ΠΕ αφορά στη δημιουργία της ηλεκτρονικής πλατφόρμας, μέσω της οποίας θα διασφαλιστεί η συστηματική και οριζόντια 
υποστήριξη, παρακολούθηση και αξιολόγηση του έργων των εξωτερικών συνεργατών. Το τέταρτο ΠΕ περιλαμβάνει τις ενέργειες που θα 
γίνουν για τη δημοσιότητα της προτεινόμενης πράξης, δηλαδή κυρίως ημερίδες με
συμμετέχοντες τους Δήμους και τους φορείς τους, που αποτελούν τους τελικούς αποδέκτες και ωφελούμενους της συγκεκριμένης πράξης. Το 
πέμπτο ΠΕ περιλαμβάνει τη λειτουργία του δικτύου των εξωτερικών συμβούλων της Κεντρικής Ομάδας Υποστήριξης από Ιούλιο 2020  έως 
Φεβρουάριο 2021.
5. Παραδοτέα πράξης: 
 ΠΕ 1
Όπως προαναφέρθηκε, το 1ο ΠΕ αφορά στη συγκρότηση του δικτύου των εξωτερικών συμβούλων και της Κεντρικής Ομάδας Υποστήριξης. 
Βασικές ενέργειες στο πλαίσιο αυτό, είναι η επιλογή των τριάντα έξι (36) εξωτερικών συνεργατών που θα απασχοληθούν σε περιφερειακό 
επίπεδο και η επιλογή των έξι (6) συμβούλων που θα απασχοληθούν στην ΕΕΤΑΑ. Επίσης, στο πλαίσιο αυτό θα πραγματοποιηθεί 
πενθήμερο πρόγραμμα αρχικής ενημέρωσης των εξωτερικών συνεργατών. Επομένως, τα παραδοτέα του 1ου ΠΕ είναι τα ακόλουθα:
• Φάκελος επιλογής εξωτερικών συνεργατών και εξωτερικών συμβούλων Κεντρικής Ομάδας Υποστήριξης (προσκλήσεις εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος, συμβάσεις μεταξύ ΕΕΤΑΑ και επιλεγέντων μελών του δικτύου και της Κεντρικής Ομάδας)
• Πρόγραμμα, υπογραφές συμμετεχόντων και υλικό της αρχικής ενημέρωσης των εξωτερικών συνεργατών  
• Εκθέσεις προγραμματισμού έργου ανά σύμβουλο για τον πρώτο μήνα απασχόλησής του

ΠΕ 2
Το 2ο ΠΕ αφορά στη λειτουργία του Δικτύου των Εξωτερικών Συνεργατών, η οποία θα είναι είκοσι τετράμηνη. Η παρακολούθηση του έργου 
τους θα γίνεται από την Κεντρική Ομάδα Υποστήριξης μέσω εκθέσεων απολογισμού. Το δε έργο των συμβούλων της Κεντρικής Ομάδας θα 
παρακολουθείται από την Ομάδα Διοίκησης Έργου Τα παραδοτέα του ΠΕ 2 θα είναι:
• Εκθέσεις απολογισμού και προγραμματισμού έργου ανά εξωτερικό συνεργάτη
• Μετακινήσεις των εξωτερικών συνεργατών προς τους Δήμους για την άσκηση του έργου της υποστήριξης τους.
• Εκθέσεις προόδου του έργου των εξωτερικών συμβούλων της Κεντρικής Ομάδας Υποστήριξης 
• Τέσσερις αξιολογήσεις της συνολικής προόδου του έργου και των επιδιωκόμενων στόχων του. 

ΠΕ 3
Το 3ο ΠΕ αφορά στη δημιουργία και λειτουργία της ηλεκτρονικής πλατφόρμας επικοινωνίας. Παραδοτέα επομένως του ΠΕ 3 είναι:

• Ηλεκτρονική πλατφόρμα επικοινωνίας και εγχειρίδιο χρήσης της
• Προσαρμογή, λειτουργία και παρακολούθηση της ηλεκτρονικής πλατφόρμας
•       Παραγόμενο υλικό (π.χ. εκτυπωμένες εκθέσεις αναφοράς μετά τις συναντήσεις, τριμηνιαίες εκθέσεις απολογισμού, προγραμματισμού, 
κλπ)
ΠΕ 4
Περιλαμβάνει τις ημερίδες με τους Δήμους και τους φορείς τους, με σκοπό την ενημέρωσή τους για τη συγκεκριμένη πράξη, το αντικείμενο 
της, τους στόχους της και το ρόλο των εξωτερικών συνεργατών. Ως εκ τούτου, τα παραδοτέα θα είναι:
• Προγράμματα, υπογραφές συμμετεχόντων και εισηγήσεις των δεκατεσσάρων (14) ημερίδων.

ΠΕ 5  
Λειτουργία δικτύου των εξωτερικών συμβούλων της Κεντρικής Ομάδας Υποστήριξης (Ιούλιος 2020 - Φεβρουάριος 2021) . Συνεπώς 
παραδοτέα θα είναι:
• Εκθέσεις προόδου του έργου των εξωτερικών συμβούλων της Κεντρικής Ομάδας Υποστήριξης(Κ.Ο.Υ.) για το χρονικό διάστημα από 
Ιούλιο 2020 έως Φεβρουάριο 2021

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T4458 Υποστηρικτικά εργαλεία και υπηρεσίες / Σχέδια 
διαχείρισης/ Στρατηγικά σχέδια & μελέτες Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 1,00

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/12/2017.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 30/09/2021. 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 11/01/2018. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
-Προσθήκη φυσικού αντικειμένου λόγω αναγκών σε υποστήριξη προσκλήσεων του Ε.Π. ΥΜΕΠΕΡΑΑ 2014-2020 από την Κεντρική Ομάδα 
Υποστήριξης (Κ.Ο.Υ.), 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5003761 (Κωδ. Απόφασης:3386) Σελίδα 4

-Παράταση του χρονοδιαγράμματος κατά  9 μήνες (από 31/412/2020 σε 30/09/2021).
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN
i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 1.710.906,00 1.710.906,00 Α.1. Άμεσες δαπάνες
ii. ΦΠΑ 359.003,52 359.003,52 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 2.069.909,52 2.069.909,52 

ΣΥΝΟΛΑ 2.069.909,52 2.069.909,52

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 2.069.909,52

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 2.069.909,52

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 2.069.909,52 €

 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5003761 (Κωδ. Απόφασης:3386) Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  2.069.909,52 € 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ

ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2751 2017ΣΕ27510124 NAI  2.069.909,52 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

15. Το επιλέξιμο ποσό  δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 2.069.909,52 €. 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον 

χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της 

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να 

προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ, ΤΣ ΚΑΙ ΕΚΤ

ΝΙΚΗ ΔΑΝΔΟΛΟΥ

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσίων Αναφορών, Μεσογείων 119, 
10192 Αθήνα

Εσωτερική διανομή: 

1. Υπ. Οικονομίας και Ανάπτυξης Γρ. Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ
2. Μονάδες Α', ΒΠ2’
3. Ε3.16.5003761_ΕΕΤΑΑ 
   


	ADA: AΔA: 6Κ1Ζ46ΜΤΛΡ-74Υ
	ADA: AΔA: 6Κ1Ζ46ΜΤΛΡ-74Υ
	ADA: AΔA: 6Κ1Ζ46ΜΤΛΡ-74Υ
	ADA: AΔA: 6Κ1Ζ46ΜΤΛΡ-74Υ
	ADA: AΔA: 6Κ1Ζ46ΜΤΛΡ-74Υ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 5691/02-07-2020
Απαντ. στο Εισ: ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 5205/19-06-2020
	AkrivesAntigrafo: 
		2020-07-03T04:53:33+0000
	Not specified




